2021年 10月 13日

各    位

会社名   株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 堀埜 一成

（コード番号 7581東証第一部）

問合せ先

執行役員経営企画部長兼財務部長  潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

2021年 8月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021年7月14日に公表しました2021年8月期通期（2020年9月1日～2021年8月31日）

の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．2021年 8月期通期業績予想と実績値との差異（2020年 9月 1日～2021年 8月 31日）

（連結）                            （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 126,500 △2,500 5,000 3,200 65円 70銭

今回実績（B） 126,513 △2,264 3,455 1,765 36円 31銭

増減額（B）－（A） 13 235 △1,544 △1,434 －

増減率（％） 0.0 － △30.9 △44.8 －

（ご参考）前期実績

（2020年 8月期）
126,842 △3,815 △2,091 △3,450 △70円 84銭

（個別）                            （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 86,500 1,200 100 2円 05銭

今回実績（B） 86,181 △912 △1,131 △23円 26銭

増減額（B）－（A） △318 △2,112 △1,231 －

増減率（％） △0.4 － － －

（ご参考）前期実績

（2020年 8月期）
95,284 △3,598 △4,090 △83円 98銭

２.差異の発生理由

（個別）

経常利益及び当期純利益に関しましては、見込んでおりました協力金 65億円の内、20

億円が未入金であったことから、前回予想を下回ることとなりました。

（連結）

 経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益に関しましては、個別の実績が影響し、

それぞれ前回発表予想を下回ることとなりました。

                                以上